[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                   «ШАБЕРДИ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ

«ШАБЕРДИНСКОЕ»                                                                                                                          ДЕПУТАТЪЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2015 года                                                                                                                   №  43
Об утверждении порядка  разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального  образования «Шабердинское» на 2016-2018 годы

      В целях осуществления наиболее полного анализа состояния отраслей экономики и социальной сферы, повышения качества разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Шабердинское» и  в соответствии  с Федеральным законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ   "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Шабердинское»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Шабердинское»  на 2016-2018 годы согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава     муниципального образования                                          Д.В.Королев
                       Приложение

                                                                к постановлению главы  администрации

                                                                       муниципального образования «Шабердинское»
                                             от 06.11.2015 г.            № 43

П О Р Я Д О К
разработки прогноза социально-экономического развития  муниципального образования  «Шабердинское»

        1.      Общие положения
         Прогноз социально-экономического развития  муниципального  образования «Шабердинсское» (далее – Прогноз развития) – документ, содержащий перечень и описание возможных тенденций и сценариев развития экономики и социальной сферы  муниципального  образования
     2. Назначение Прогноза развития
Прогноз социально-экономического развития муниципального  образования разрабатывается в соответствии с Законами Российской Федерации,  принимаемыми Постановлениями Правительства Российской Федерации и распоряжениями Главы муниципального образования «Завьяловский район».. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается на основе данных социально-экономического развития за 2013-2015  годы  муниципального образования, оценки ожидаемых итогов социально-экономического развития за текущий год, тенденций развития экономики и социальной сферы на плановый период, прогнозов финансово – хозяйственной деятельности наиболее значимых организаций и учреждений поселения с учетом сценарных условий социально – экономического развития Удмуртской Республики и Завьяловского района  на очередной финансовый год и  плановый период.
     2.1. Прогноз развития разрабатывается в целях оценки уровня и качества жизни населения, включая уровень бедности, и имеющегося потенциала в демографической, геополитической, природно-климатической, культурной, финансовой и промышленной сферах.
2.2. Прогноз развития используется для подготовки проекта бюджета.

    3. Состав и структура Прогноза развития
     3.1. Прогноз развития должен включать количественные показатели и характеристики развития экономической структуры,  динамики производства и потребления, уровня и качества жизни, экологической обстановки, социальной структуры, системы образования, здравоохранения и социального обеспечения населения
       4. Периодичность разработки Прогноза развития

  Прогноз  развития  муниципального  образования    разрабатываются   на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными актами Правительства  Удмуртской Республики и Завьяловского района..

      5.Порядок разработки Прогноза развития
        5.1  Администрация муниципального образования на основе данных социально-экономического развития за 2013-2015  годы, оценки ожидаемых итогов социально-экономического развития за текущий год, тенденций развития экономики на плановый период, прогнозов финансово – хозяйственной деятельности наиболее значимых предприятий, расположенных на территории поселения,  по установленной  форме с пояснительной запиской представляет в Совет депутатов муниципального образования.

       5.2. Разработка и представление прогноза социально-экономического развития поселения возложена на  Администрацию муниципального образования.
      5.3. Разработанный Прогноз развития     используется  в качестве основы для составления проекта бюджета.

       5.4. По результатам разработки прогноза определяются приоритеты в работе Администрации   муниципального образования.
        6. Порядок утверждения Прогноза развития
       6.1. Прогноз развития  предоставляется на  утверждение Совету депутатов муниципального образования одновременно с проектом бюджета.
_________________________________________